Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «20» июля 2022 г. №111
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 28.12.2021 № 34
«О бюджете Советского района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 28.12.2021 № 34 «О бюджете
Советского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. в статье 1:
1.1.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 947 363 395 рублей 69 копеек» заменить словами

«5 020 039 572 рубля 69 копеек»;
2) в подпункте 2 слова «4 959 388 772 рубля 01 копейка» заменить словами

«5 032 064 949 рублей 01 копейка»;
1.1.2. в пункте 2:

1) в подпункте 1 слова «4 310 939 479 рублей 41 копейка» заменить словами
«4 310 940 029 рублей 41 копейка»;

2) в подпункте 2 слова «4 310 939 479 рублей 41 копейка» заменить словами
«4 310 940 029 рублей 41 копейка»;

1.2. в статье 2:
1.2.1 в подпункте 1 пункта 8 слова «31 650 864 рубля 38 копеек» заменить

словами «90 444 391 рубль 38 копеек»;
1.3. в статье 4:
1.3.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «4 108 780 379 рублей 34 копейки» заменить словами

«4 170 997 829 рублей 34 копейки»;
2) в подпункте 2 слова «3 500 332 279 рублей 41 копейка» заменить словами

«3 500 332 829 рублей 41 копейка»;
1.3.2. в подпункте 1 пункта 2 слова «627 438 434 рубля 94 копейки» заменить

словами «633 575 355 рублей 82 копейки»;
1.3.3. в подпункте 1 пункта 6 слова «443 157 618 рублей 52 копейки» заменить

словами «449 294 539 рублей 40 копеек»;
1.4. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2022

год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5. приложение 2 «Общий объем доходов бюджета Советского района на

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему решению;

1.6. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на 2022 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2023 и
2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему
решению;

1.8. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на 2022 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.9. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на плановый период 2023 и 2024 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.10. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2022 год»
изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.11. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый

период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к
настоящему решению;

1.12. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9
к настоящему решению;

1.13. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.14. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Советского района на 2022 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.15. приложение 15 «Бюджетные ассигнования на предоставление
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Советского
района, на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к
настоящему решению;

1.16. приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Советского района, на 2022 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;

1.17. приложение 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, на 2022 год» изложить в
новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению;

1.18. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно
приложению 15 к настоящему решению;

1.19. приложение 28 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

лава Советского района

Дата подписания
«20» июля 2022 г.

Е.И.Буренков